
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

«26» декабря 2020г.                                                                    №209-11-1309 
 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского  юниорского лесного 

конкурса «Подрост» 

 

 

На основании приказа управления  образования Ракитянского района от 19 

октября 2020 года № 209-11-1058 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост», с целью поддержки 

инициативы обучающихся по расширению и углублению знаний, 

приобретению умений и навыков по лесной экологии, лесоводству и 

методам защиты леса, уходу и восстановлению лесов, в период с 23 октября 

по 12 ноября 2020 года прошел муниципальный этап Всероссийского 

юниорского лесного конкурса  «Подрост» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 4 образовательных учреждения: МОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская 

средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Цыбулева», МОУ 

«Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» и МБУ ДО «Ракитянская 

станция юных натуралистов». Общее количество работ, присланных на 

Конкурс - 7, с общим охватом 7 человек. Конкурсные материалы 

рассматривались в соответствии с требованиями  Положения. 

Работы были представлены на муниципальный этап в 4-х номинациях: 

«Практическая природоохранная деятельность», «Экология лесных животных», 

«Экология лесных растений», «Лесоведение и лесоводство». 

В работах победителей наиболее полно обоснована актуальность выбранной 

темы, определены цели и задачи, результаты представлены наглядно, обсуждаются в 

ходе работы, отражено практическое значение проведенной исследовательской 

работы. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского юниорского лесного  конкурса  «Подрост» (Приложение 1). 

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа 

Конкурса  грамотами управления образования администрации Ракитянского 

района.   



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» С.М.Глущенко.  

 

 

        Заместитель начальника 

       управления образования 

администрации Ракитянского района    И.Н.Кутоманова 
 

 

 

С приказом ознакомлена 

С.М.Глущенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Звягинцева Юлия Александровна,  

Тел.: 8-908-788-88-98 

  



Приложение 1 

 к приказу УО  

№ 209-11-1309 от 26 декабря  2020 года  

 

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского юниорского 

лесного конкурса «Подрост» 

 

№ Ф.И.О. 

участника/ 

название 

коллектива 

Образовательное 

учреждение, 

класс/объединение 

Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

Номинация «Лесоведение и лесоводство» 

1.  Дивинская 

Анастасия 

МБУ ДО 

«Ракитянская 

станция юных 

натуралистов» 

«Исследование 

особенностей 

развития саженцев 

сосны 

обыкновенной в 

открытом грунте 

после двухлетнего 

выращивания в 

контейнере» 

Тарасова Наталья 

Николаевна 

1 

2. 2-е место не присуждать 

3. 3-е место не присуждать 

Номинация «Экология лесных растений» 

1.  Севостьянова 

Арина 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

«Разнообразие и 

распространение 

лишайников в 

Юсуповском 

парке и урочище 

Становое  

Ракитянского 

района» 

Геращенко 

Лариса 

Леонидовна 

1 

2. 2-е место не присуждать 

3. 3-е место не присуждать 

Номинация «Практическая природоохранная деятельность» 

1.  Денежко 

Полина 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 им. 

А.И.Цыбулева» 

«Укоренение 

черенков  

древесно-

кустарниковых 

культур  

в школьном 

питомнике» 

Смыслова 

Татьяна Павловна 

1 

2. 2-е место не присуждать 

3. 3-е место не присуждать 

Номинация «Экология лесных животных» 

1.  1-е место не присуждать 

2 2-е место не присуждать 

3 Ефимов 

Виктор 

МОУ 

«Нижнепенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

«Таинственные 

обитатели леса» 

Жильцова 

Светлана 

Михайловна 

3 

 


